中钢设计院与天津二十冶建设有限公司

因建设工程施工合同纠纷引发的诉讼
审理过程中 2014年07月09日

巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn，《中钢集团吉

林炭素股份有限公司 重大资产置换及发行股份购

买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修订

稿）》

中钢设计院和沈阳远大环境工程有限公

司因供货及安装调试总承包合同纠纷引

发的诉讼

已判决，尚在执

行中
2014年07月09日

巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn，《中钢集团吉

林炭素股份有限公司 重大资产置换及发行股份购

买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修订

稿）》

中钢国际工程技术股份有限公司 2015 年年度报告全文

42

中钢天澄与甘肃国电龙源洁净燃烧工程

技术有限责任公司就设备总承包合同纠

纷引发的诉讼

已判决，尚在执

行中
2014年07月09日

巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn，《中钢集团吉

林炭素股份有限公司 重大资产置换及发行股份购

买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修订

稿）》

二十、社会责任情况

√ 适用 □ 不适用

公司在努力为股东创造价值的同时，始终重视履行作为国有企业的社会责任。

在项目建设和运营过程中，严格遵守项目所在地环境保护相关法律法规的要求，重视污染防治、生态

保护等工作的持续开展，得到广大业主的肯定，个别境外项目还获得了当地政府颁发的奖状，以表彰公司

为当地环境保护做出的积极贡献。

公司大力抓好安全生产，特别是海外项目及人员的安全管理工作，全年未发生重大安全事故，确保了

人员和财产的安全。

公司积极打造健康向上的企业文化，不仅通过多方式多途径为员工进行素质培训，还经常组织各类体

育比赛，丰富员工的业余生活。

   公司还积极参与社会捐助活动，号召广大员工发扬团结互助、扶贫济困的传统美德，踊跃为对口支援

的灾区、贫困地区群众募集资金和御寒衣物。同时还积极开展了职工生活困难帮扶及慰问等。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

中钢国际工程技术股份有限公司 2015 年年度报告全文

43

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 359,663,099 55.97%   -129,966,702 -129,966,702 229,696,397 35.74%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 250,417,107 38.97%   -20,720,710 -20,720,710 229,696,397 35.74%

3、其他内资持股 109,245,992 17.00%   -109,245,992 -109,245,992 0 0.00%

其中：境内法人持股 109,245,992 17.00%   -109,245,992 -109,245,992 0 0.00%

   境内自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 282,899,000 44.03%   129,966,702 129,966,702 412,865,702 64.25%

1、人民币普通股 282,899,000 44.03%   129,966,702 129,966,702 412,865,702 64.25%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 642,562,099 100.00% 0 0 0 0 0 642,562,099
100.00

%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

中钢国际工程技术股份有限公司 2015 年年度报告全文

44

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增

加限售

股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

中国中钢股份有限公司 225,701,248 0 0 225,701,248
首发后机构

类限售股

225,701,248 股；锁定期

至 2017 年 9 月 18 日

中钢资产管理有限责任公司 3,995,149 0  3,995,149
首发后机构

类限售股

3,995,149 股；锁定期至

2017 年 9 月 18 日

华宝信托有限责任公司 26,000,000 26,000,000 0 0

首发后机构

类限售股锁

定期结束

2015 年 11 月 11 日

深圳市创新投资集团有限公司 15,000,000 15,000,000 0 0

首发后机构

类限售股锁

定期结束

2015 年 11 月 11 日

金圆资本管理（厦门）有限公司 13,215,859 13,215,859 0 0

首发后机构

类限售股锁

定期结束

2015 年 11 月 11 日

安信基金－平安银行－平安信托－

平安财富*创赢一期 153 号集合资金

信托计划

13,000,000 13,000,000 0 0

首发后机构

类限售股锁

定期结束

2015 年 11 月 11 日

西藏瑞华投资发展有限公司 11,846,002 11,846,002 0 0

首发后机构

类限售股锁

定期结束

2015 年 11 月 11 日

信达证券股份有限公司 11,500,000 11,500,000 0 0

首发后机构

类限售股锁

定期结束

2015 年 11 月 11 日

鹏华资产－招商银行－鹏华资产常

春藤 10 期资产管理计划
5,676,329 5,676,329 0 0

首发后机构

类限售股锁

定期结束

2015 年 11 月 11 日

其他限售股股东 33,728,512 33,728,512 0 0

首发后机构

类限售股锁

定期结束

2015 年 11 月 11 日

合计 359,663,099 129,966,702 0 229,696,397 -- --

中钢国际工程技术股份有限公司 2015 年年度报告全文

45

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
50,926

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

50,220

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）（参

见注 8）

0

年度报告披露日

前上一月末表决

权恢复的优先股

股东总数（如有）

（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

中国中钢股份有限公司 国有法人 35.13% 225,701,248 0 225,701,248 0 质押 112,850,624

中国中钢集团公司 国有法人 20.39% 131,025,539 0 0 131,025,539 质押 65,512,770